beiden ordnen die Aufstellung der Soldaten nach den Leibeigenen, der letzte nach 
Leibeigenen-porta an. Vgl. auch GA II von 1463 und Ides Suppl. vom 6. Apr. 1464. 

VII 1 Früher gehörte die Registrierung der Soldaten und die Wahl der militärischen 
Führer in die Zuständigkeit der Komitate. Siehe GA II und IV vom 12. März 1435, IV 
von 1454, VIII von 1463 und II des Suppl. vom 6. Apr. 1464. 

assignent atque etiam e paria registri huiusmodi connumerationis f modo simili regie 
maiestati dare teneantur.2 

VIII Subinde dum dominus rex contra potentiam inimicorum bandérium 
suum levare voluerit et cum prelatis eta baronibus suis levare fecerit, tunc 
universi regnicole secundum connumerationem predictam exercituare te
neantur, et id arbitrio regis subiiciatur, quando erit necessarium. Et quodsi 
dominus rex universos comitatus ad tres menses in toto vel in parte 

VII e C om. 'C connumeratorum 
VIII a C om. 

VII 2 Die Ernennung der beiden Adligen des Komitats Veszprém auf Grund des 
Gesetzartikels: Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fidelibus 
nostris universis et singulis nobilibus et alterius cuiusvis status possessionatis 
hominibus comitatus Wesprimiensis salutem et graciam. 

Quia in hac conventione nostra prelatorumque baronum nobilium et de unoquoque 
comitatu regni nostri quatuor electi (recte: electorum) plena potestatis facultate totum 
regnum representantes (recte: representantium) in hac civitate nostra Zegediensi inter 
ea, que pro pace, et defensione ipsius regni nostri disposita sunt, conclusum est, quod in 
quolibet comitatu duo notabiles viri per nostram eligantur maiestatem, qui 
universorum regnico[larum] n[ostr]orum cuiuscunque status et preeminentie exi-
stant, maiorum scilicet et minorum iobagiones iuxta vim et formám decreti exinde 
editi sine omni fraude, dolo et favore sub eorum corporali iuramento deponendo 
connumerare debeant, ad quam quidem connumerationem in medio vestri fiendam 
hos fideles nostros Michaelem de Wath et Paulum de Segwar duximus eligendos et 
deputandos committentes eisdem seriosius per presentes, ut ipsi huiusmodi connu
merationem dictorum iobagionum vestrorum in dicto comitatu Wesprimiensi 
ubilibet residentium sub penis et gravaminibus in dicto decreto exinde institutis 
fideliter peragere et connumerare debeant. 

Quapropter fidelitati vestre et cuiuslibet vestrum firmissimo nostro regio 
committimus sub edicto aliud habere nolentes, quatenus statim intellectis presenti
bus ulteriori nostro mandato superinde non expectato prefatos Michaelem et 
Paulum connumeratores vestros vestri in medium accersiri eosdemque pro obser-
vanda nobis fidelitate iurare huiusmodique iobagiones vestros secundum statuta 
dicte dispositionis eisdem connumerare permittere et permitti faceretis omnibus 
modis. Volumus enim ut registrum super huiusmodi connumeratione fienda iidem 
nostre citissime dirigant maiestati paria eciam registri huiusmodi connumerationis facta 
ipsa connumeratione — prout in ipso decreto continetur — aput comites parochiales 
illius comitatus volumus remanere ita, ut tarn nos habeamus quam ipsi comites 
habeant registra prenotata. Secus nullatenus facturi in premissis pre[senti]bus 
perlectis exhibenti restitutis.